3

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2022 № 1149
г. Волгодонск
	Об установлении размера платы за содержание для собственников
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении

размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 13.08.2006 № 491
«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или)
с перерывами, превышающими установленную продолжительность» и приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска:

- от 26.12.2018 № 3015 «Об установлении размера платы за содержание для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
В.И. Кулеша.

Глава Администрации

города Волгодонска

                                      С.М. Макаров
Постановление вносит заместитель главы
Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству
Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 11.05.2022 № 1149
Размер платы
за содержание для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы
за содержание жилого помещения
	№
п/п
	Вид благоустройства жилого помещения,
адрес многоквартирного жилого дома
	Размер платы
за содержание
помещения
на 1 кв. м общей
площади в месяц,
руб./кв. м

	1
	2
	3

	1
	Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства, в т.ч. лифты и мусоропроводы
	23,64

	2
	Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов
	17,88

	3
	Многоквартирные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов
	17,01

	4
	Многоквартирные дома с частичными видами благоустройства,
без лифтов, мусоропроводов и лестничных клеток
	12,74

	5
	Многоквартирные дома без удобств
	5,77

	Средневзвешенная цена общей площади жилищного фонда в месяц
	21,24

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова